GABINETE DO VEREADOR DR.ADISON QUINTEIRO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidades e

Serviços Urbanos promova um mutirão de limpeza

na comunidade de Ubu.

O vereador DR. ADISON QUINTEIRO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr. ROBSON LORENCINI CECCON, promova a

um mutirão de limpeza na comunidade de Ubu.

Essa ação visa promover a manutenção e a conservação do nosso espaço público,
garantindo um ambiente mais limpo, saudável e agradável para todos os moradores e
visitantes.

A realização de um mutirão de limpeza contribuirá para a retirada de lixo, entulhos, mato
e outros resíduos que possam estar acumulados em praças, ruas, áreas verdes e pontos
de convivência da comunidade. Além de melhorar a estética do local, essa iniciativa
também ajuda na prevenção de doenças, na preservação do meio ambiente e na
valorização da nossa região.

Sugerimos que essa ação seja planejada de forma periódica, envolvendo a participação
da comunidade, escolas, associações locais e demais órgãos públicos, para fortalecer o
sentimento de cuidado e pertencimento entre os moradores. Agradecemos a atenção e o
empenho da Secretaria em promover ações que beneficiem a saúde, o bem-estar e a
qualidade de vida de todos os habitantes de Ubu. Contamos com o apoio para realizar
esse importante mutirão de limpeza!

Plenário Urias Simões dos Santos,10 de Junho de 2025.

DR.ADISON QUINTEIRO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003900380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003900380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ANEXO FOTOS

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003900380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003900380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003900380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003900380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003900380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003900380034003A005000

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 10/06/2025 11:33

Checksum: 2F831B7A07772006AEAD08A99190433BB88C17780B38F2BE0C930FACC651ACFC

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003900380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.